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Lënda: Raport mbi veprimtarinë kërkimore – shkencore të planifikuar nga Departamenti 

i Inxhinierive, për vitin akademik 2017 – 2018 
 

1. Konferenca e katërt ndërkombëtare në rang Fakulteti me temë “Problemet dhe sfidat e 

transformimit të shoqërisë shqiptare drejt standardeve të Bashkimit Europian”, 

2. Konferenca e katërt studentore në rang Fakulteti, ku studentë nga të gjitha programet 

e studimit në Fakultetin e Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike prezantojnë punimet 

e tyre të zhvilluara gjatë procesit mësimor, si dhe projekte ekstrakurrikulare lidhur me 

temën e konferencës, 

3. Aktivizimi i studentëve diplomantë në publikimin e temave të diplomave në revistën 

“Optime”, 

4. 2 leksione të hapura me profesorë në fushat e Inxhinierisë, mbi zhvillimet më të fundit 

të teknologjisë, 

5. Aktivizimi i stafit akademik në projekte kërkimore – shkencore kombëtare dhe 

ndërkombëtare, 

6. Mobiliteti i stafit akademik dhe studentëve të Teknologjisë së Informacionit dhe 

Inxhinierisë Kompjuterike, në kuadër të programit Erasmus+ me Universitetin e Salernos, 

 

Përgjegjës Departamenti 

Dr. Genta REXHA 

 
 


